
1.şık için : 
Aczin ve fakrın hadsizdir. Düşmanın, hacatın nihayetsizdir.  ~RN-Sözler/6~

2.şık için
Senin nihayetsiz aczin ve fakrın, seni nihayetsiz kudrete, rahmete rabtedip Kadîr-i Rahîm'in 
dergâhında aczi, fakrı en makbul bir şefaatçı yapar.  ~RN-Sözler/6~

Ey hadsiz acz ve nihayetsiz fakr içinde yuvarlanan bîçare insan! Rahmet ne kadar kıymetdar 
bir vesile ve ne kadar makbul bir şefaatçi olduğunu bununla anla ~RN-Sözler/14~(burada 
bağımlılığından vazgeçmeye karar veren kimse bağımlılığın zararını anlayıp bundan 
kurtulmaya karar verdiğinde bağımlılığı ona Allah cc nun rahmetini anlamasına vesile 
olacaktır-Dertler bana derman imiş diyor Üstad hz yani derman derdin içindedir)

3.şık için:

 Nasılki yıldız böceği, kendi ışıkçığına itimad eder; gecenin hadsiz zulümatında kalır. Bal 
arısı, kendine güvenmediği için, gündüzün güneşini bulur. Bütün dostları olan 
çiçekleri, Güneşin ziyasıyla yaldızlanmış müşahede eder. Öyle de: Kendine, vücuduna 
ve enaniyetine dayansan; yıldız böceği gibi olursun. Eğer sen, fâni vücudunu, o vücudu
sana veren Hâlıkın yolunda feda etsen, bal arısı gibi olursun. Hadsiz bir nur-u vücud 
bulursun. Hem feda et. Çünki şu vücud, sende vedia ve emanettir.   ~RN-Sözler/213~

 Yükünü yere koydu, üstünde oturdu. "Oh!.. Allah senden razı olsun. Zahmetten, 
hapisten, maskaralıktan kurtuldum." dedi.   ~RN-Sözler/315~

Gözünü aç, kafa fenerini bırak, gündüz gibi i'caz ışığı içinde şu âyetin manasını gör!. O âyetin 
semasından bir hakikat yıldızı al, senin başındaki şeytana at, kendi şeytanını recmet!..  ~RN-
Sözler/182~

o musibete sebebiyet veren hatadan dahi tövbe edip sair zararlı, elemli günahlardan çekilse; 
hem hayatına, hem istikbaline, hem vatanına, hem milletine, hem akrabasına büyük bir 
faydası olması gibi  ~RN-Sözler/149~

Mert ve vicdanlı bir mü'min, küçük ve cüz'î bir hata veya menfaatle yüzer zararı ehl-i imana 
vermez. Eğer hata etse verse, çabuk tövbe etmek lâzımdır.  ~RN-Sözler/153~

Fakat aklın varsa, tövbe kapısı açıktır. ~RN-Sözler/325~



Ey insan! Senin elinde gayet zaîf, fakat seyyiatta ve tahribatta eli gayet uzun ve hasenatta eli 
gayet kısa, cüz'-i ihtiyarî namında bir iraden var. O iradenin bir eline duayı ver ki, silsile-i 
hasenatın bir meyvesi olan Cennet'e eli yetişsin ve bir çiçeği olan saadet-i ebediyeye eli 
uzansın. Diğer eline istiğfarı ver ki, onun eli seyyiattan kısalsın ve o şecere-i mel'unenin bir 
meyvesi olan Zakkum-u Cehennem'e yetişmesin. Demek dua ve tevekkül, meyelan-ı hayra 
büyük bir kuvvet verdiği gibi; istiğfar ve tövbe dahi, meyelan-ı şerri keser, tecavüzatını kırar. 
~RN-Sözler/468~

Fiilî bir tövbe etti.  ~RN-Sözler/715~

Madem ihtiyar senin elinde değil, vazgeçemiyorsun. Senin manevî bir nedamet, gizli bir tövbe
ve zımnî bir istiğfar hükmünde olan kusurunu bilmen ve o haslette haksız olduğunu anlaman; 
onun şerrinden seni kurtarır. ~RN-Mektubat/267~

Siz gayet nâfi' ve her derde deva ve hakikî lezzetli kudsî bir tiryak isterseniz, imanınızı inkişaf 
ettiriniz. Yani tövbe ve istiğfar ile ve namaz ve ubudiyetle, o tiryak-ı kudsî olan imanı ve 
imandan gelen ilâcı istimal ediniz. Evet dünyaya muhabbet ve alâka yüzünden güya âdeta ehl-
i gafletin dünya gibi büyük, hasta, manevî bir vücudu vardır. İman ise, o dünya gibi zeval ve 
firak darbelerine, yara ve bere içinde olan o manevî vücuduna birden şifa verip; yaralardan 
kurtarıp, hakikî şifa verdiğini ~RN-Lem'alar/220~

Hakikî imanın kudsî ilâçlarından ve nurlarından tövbe ve istiğfar ile, dua ve niyaz ile istimal 
ediniz. Cenab-ı Hak sizlere şifa versin, hastalıklarınızı keffaret-üz zünub yapsın. Âmîn âmîn 
âmîn...  ~RN-Lem'alar/220~

Hem senin nefsinin bilmediğin kusurlarıyla onda bir hissesi var. O hisseye karşı istiğfar ve 
tövbe ile, nefsine "Bu tokata müstehak oldun" demelisin. ~RN-Lem'alar/260~


